

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2021 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2021 |
|-----------|---|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| 1 | ACTIF | 7484'229.88 | 9138'615.82 | 9310'267.92 | 7312'577.78 |
| 10 | DISPONIBILITES | 573'807.01 | 3424'811.67 | 3544'311.86 | 454'306.82 |
| 100.0 | Caisse | 3'527.75 | 4'232.80 | 7'706.10 | '54.45 |
| 101.0 | CCP 17-4929-9 | 254'884.73 | 3212'784.92 | 3417'964.41 | 49'705.24 |
| 102.1 | UBS 260-360611.01W c/c | 11'557.60 | | 11'557.60 | |
| 102.11 | BCF 30.01.351836-01 - Groupement scolaire | 30'604.20 | 8'484.00 | 8'546.55 | 30'541.65 |
| 102.12 | BCF 01.50.393610-08 - Groupement scolaire | 8'895.85 | '1.10 | | 8'896.95 |
| 102.13 | BCF 30.01.594017-06 maison de la gravière | | 15'750.00 | 11'235.20 | 4'514.80 |
| 102.2 | Raiffeisen 61186.90 c/c | 7'149.73 | 57'000.00 | 62'139.20 | 2'010.53 |
| 102.5 | BCF 30.01.480506-05 "Réserve épuration" | 250'084.75 | 100'031.25 | | 350'116.00 |
| 102.6 | BCF 30.01.296966-00 loyers appartements | 2'855.60 | 26'527.05 | 25'162.80 | 4'219.85 |
| 102.7 | BCF carnet 01.50.396805-02 PC | 4'246.80 | '0.55 | | 4'247.35 |
| 11 | AVOIRS | -960'162.23 | 2860'193.85 | 2768'766.76 | -868'735.14 |
| 112.14 | Débiteurs impôts 2014 | -1'504.85 | | | -1'504.85 |
| 112.15 | Débiteurs impôts 2015 | 6'922.95 | 1'367.40 | 7'535.80 | '754.55 |
| 112.16 | Débiteurs impôts 2016 | 41'858.05 | 6'868.60 | 12'829.50 | 35'897.15 |
| 112.17 | Débiteurs impôts 2017 | 48'838.45 | '486.60 | 13'835.75 | 35'489.30 |
| 112.18 | Débiteurs impôts 2018 | 116'150.60 | 3'961.75 | 20'360.30 | 99'752.05 |
| 112.19 | Débiteurs impôts 2019 | -341'234.55 | 719'730.70 | 266'960.80 | 111'535.35 |
| 112.20 | Débiteurs impôts 2020 | -985'590.28 | 1298'279.10 | 558'548.81 | -245'859.99 |
| 112.21 | Débiteurs impôts 2021 | -14'000.00 | | 1073'704.75 | -1087'704.75 |
| 115.0 | Autres débiteurs # | 161'695.80 | 764'444.75 | 749'499.75 | 176'640.80 |
| 119.0 | TVA sur dépenses de fonctionnement | | 10'656.90 | 10'656.90 | |
| 119.3 | Décompte trimestriel TVA | 6'701.60 | 29'378.05 | 29'814.40 | 6'265.25 |
| 119.4 | Allocations familiales | | 25'020.00 | 25'020.00 | |
| 12 | PLACEMENTS | 1500'934.65 | 16'890.00 | 5'170.00 | 1512'654.65 |
| 121.0 | Actions et parts sociales | 3'000.00 | | | 3'000.00 |
| 123.0 | Immeubles | 453'619.65 | | 5'170.00 | 448'449.65 |
| 123.1 | Maison de la gravière | 1044'315.00 | 16'890.00 | | 1061'205.00 |
| 13 | ACTIFS TRANSITOIRES | 2640'592.85 | 2770'681.20 | 2668'253.65 | 2743'020.40 |
| 139.0 | Actifs transitoires impôts | 2197'648.45 | 1973'165.90 | 2199'648.45 | 1971'165.90 |
| 139.1 | Autres actifs transitoires | 442'944.40 | 797'515.30 | 468'605.20 | 771'854.50 |
| 14 | PATRIMOINE ADMINISTRATIF | 3718'013.30 | 66'039.10 | 320'133.05 | 3463'919.35 |
| 140.0 | Terrains | 4'348.30 | | | 4'348.30 |
| 141.0 | Ouvrages de génie civil | 1221'867.40 | 22'718.65 | 78'207.00 | 1166'379.05 |
| 141.1 | Adduction d'eau | 299'457.50 | | 25'719.50 | 273'738.00 |
| 141.2 | Epuration | 711'255.05 | '281.40 | 64'125.00 | 647'411.45 |
| 141.3 | Déchetterie | '1.00 | | | '1.00 |
| 141.4 | Ouvrage génie civil, remaniement parcel. | '1.00 | | | '1.00 |
| 141.5 | Réaménagement "Berges de la Glâne" | '1.00 | | | '1.00 |
| 141.6 | Rénovation Barrage de La Battiaz | '1.00 | | | '1.00 |
| 141.7 | Assainissement de la décharge des Glières | 38'828.75 | | | 38'828.75 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2021 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2021 |
|-----------|--|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| 141.8 | Entretien des Berges de la Neirigue et de la Glâne | 37'189.80 | | | 37'189.80 |
| 141.9 | Assainissement de la butte de tir | 28'306.85 | | 4'045.00 | 24'261.85 |
| 143.0 | Bâtiments (Ecole + mur cimetièrè) | 1006'757.35 | | 14'100.00 | 992'657.35 |
| 143.1 | Halle de sport | 98'193.45 | 22'538.25 | 47'363.00 | 73'368.70 |
| 143.2 | Buvette FC | 5'866.60 | | | 5'866.60 |
| 143.3 | Equipement informatique bureau | 13'267.45 | | | 13'267.45 |
| 143.4 | Panneaux photovoltaïques - école | 46'847.75 | | 1'960.00 | 44'887.75 |
| 146.0 | Mobilier + informatique + bus scolaire | 31'123.70 | | 10'970.00 | 20'153.70 |
| 146.1 | Compacteur déchetterie | '2.00 | | | '2.00 |
| 146.2 | Columbarium | 11'906.30 | | | 11'906.30 |
| 146.3 | Dallage cimetièrè | '1.00 | | | '1.00 |
| 146.4 | Sentier didactique | '1.00 | | | '1.00 |
| 146.5 | Véhicule communal | '1.00 | | | '1.00 |
| 146.6 | Passerelle de Posat | '1.00 | | | '1.00 |
| 146.7 | Beamers pour les écoles | 11'080.50 | | | 11'080.50 |
| 146.8 | Place de jeux | 37'710.90 | | 6'300.00 | 31'410.90 |
| 149.0 | Mensuration et abornement | 66'488.05 | 20'500.80 | 56'843.55 | 30'145.30 |
| 149.1 | Bibliothèque Avry (BRA) | '1.00 | | | '1.00 |
| 149.2 | Révision du PAL | 47'506.60 | | 10'500.00 | 37'006.60 |
| | PRETS ET PARTICIPATIONS | | | | |
| 15 | PERMANENTES | 11'044.30 | | 3'632.60 | 7'411.70 |
| 152.0 | Participations STEP | '1.00 | | | '1.00 |
| 152.1 | Participation Bertigny II | '1.00 | | | '1.00 |
| 152.2 | Participation Usine de Châtillon | '1.00 | | | '1.00 |
| 152.3 | Participation Police feu et PC | 5'409.45 | | 2'655.00 | 2'754.45 |
| 152.4 | Participation PGEE d'association | 4'652.25 | | | 4'652.25 |
| 152.5 | Participation au véhicule d'intervention | '978.60 | | '977.60 | '1.00 |
| 152.6 | Participation à l'achat du tonne-pompe | '1.00 | | | '1.00 |
| 2 | PASSIF | -7484'229.88 | 4016'964.95 | 3845'312.85 | -7312'577.78 |
| 20 | ENGAGEMENTS COURANTS | -367'808.75 | 2863'993.75 | 2566'398.65 | -70'213.65 |
| 200.0 | Créanciers [| -229'841.90 | 236'038.95 | 6'197.05 | |
| 200.1 | Créanciers collectifs | | 1609'335.10 | 1609'335.10 | |
| 206.0 | Compte courant Etat | -137'966.85 | 1000'328.95 | 932'575.75 | -70'213.65 |
| 209.0 | TVA sur chiffre d'affaires fonctionnement | | 18'290.75 | 18'290.75 | |
| 21 | DETTES | -3878'814.05 | 887'286.00 | 544'927.55 | -3536'455.60 |
| 210.04 | UBS 260-360611.90B (2.55 %) | -200'000.00 | 200'000.00 | | |
| 210.06 | BCF 30.01.142587-00 (3.55 %) | -170'000.00 | 30'000.00 | | -140'000.00 |
| 210.08 | BCF 30.01.234325-04 (2.59 %) | -75'000.00 | 75'000.00 | | |
| 210.09 | BCF 30.01.269222-00 (1.75 %) | -200'000.00 | | | -200'000.00 |
| 210.10 | Raiffeisen 161186.94/1 (1.37 %) | -175'000.00 | 60'000.00 | | -115'000.00 |
| 210.13 | BCF 01.16.080224-08 c/c | -2'414.05 | 250'000.00 | 294'927.55 | -47'341.60 |
| 210.15 | BCF 30.01.349551-04 (1.8 %) | -410'400.00 | 21'600.00 | | -388'800.00 |
| 210.18 | BCF 30.01.476736-09 (1.2%) | -192'000.00 | 48'000.00 | | -144'000.00 |
| 210.19 | BCF 30.01.476737-06 (0.65%) | -400'000.00 | | | -400'000.00 |
| 210.20 | BCF 30.01.502229-06 (0.55 %) | -254'000.00 | 98'000.00 | | -156'000.00 |
| 210.21 | Postfinance 6352 (0.84 %) | -1100'000.00 | 56'410.20 | | -1043'589.80 |
| 210.22 | Postfinance 6353 (0.56 %) | -700'000.00 | 48'275.80 | | -651'724.20 |
| 210.23 | Postfinance 6610 (0.23 %) | | | 250'000.00 | -250'000.00 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2021 | Mouvement Débit | Mouvement Crédit | Bilan au 31.12.2021 |
|-----------|---|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------|
| 24 | PROVISIONS | -190'231.75 | 61'075.15 | 82'900.50 | -212'057.10 |
| 240.0 | Provision pour pertes sur débiteurs | -61'075.15 | 61'075.15 | 82'900.50 | -82'900.50 |
| 240.1 | Provisions | -54'557.75 | | | -54'557.75 |
| 240.2 | Provision caisse de prévoyance Etat de Fribourg | -74'598.85 | | | -74'598.85 |
| 25 | PASSIFS TRANSITOIRES | -156'518.05 | 156'518.05 | 290'504.60 | -290'504.60 |
| 259.0 | Passifs transitoires | -156'518.05 | 156'518.05 | 290'504.60 | -290'504.60 |
| 28 | RESERVES | -1367'917.90 | 48'092.00 | 90'396.35 | -1410'222.25 |
| 280.0 | Réserves obligatoires | -316'078.00 | | '0.55 | -316'078.55 |
| 280.1 | Réserve épuration | -739'156.05 | | 90'395.80 | -829'551.85 |
| 282.1 | Réserve eau | -74'296.20 | 44'169.90 | | -30'126.30 |
| 282.3 | Réserve don aux sociétés | -60'000.00 | | | -60'000.00 |
| 282.6 | Réserve entretien des routes | -130'000.00 | | | -130'000.00 |
| 282.8 | Réserve Groupement scolaire | -48'387.65 | 3'922.10 | | -44'465.55 |
| 29 | FORTUNE | -1522'939.38 | | 270'185.20 | -1793'124.58 |
| 290.0 | Fortune] | -1522'939.38 | | | -1522'939.38 |
| 290.1 | Résultat | | | 270'185.20 | -270'185.20 |